
Z:\ORST\Rpo\0215r073.f17.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
 

от 15.02.2017 № 73 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении распределения  

субсидии на содействие достижению  

целевых показателей региональных программ  

развития агропромышленного комплекса на 2017 год 
 

В соответствии с Областным законом от 26.12.2016 № 836-ЗС  

«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

постановлением Правительства Ростовской области от 03.02.2017 № 52  

«Об утверждении Порядка распределения субсидии на содействие достижению 

целевых показателей региональных программ развития агропромышленного 

комплекса» и в целях достижения показателей (индикаторов) государственной 

программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», 

утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 

№ 592, Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить распределение субсидии на содействие достижению целевых 

показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса 

на 2017 год согласно приложению. 

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Ростовской 

области (Рачаловский К.Н.)обеспечить целевое использование средств, в том 

числе источником финансового обеспечения которых является субсидия  

из федерального бюджета. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить  

на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области 

Рачаловского К.Н. 

 
Губернатор 

Ростовской области      В.Ю. Голубев 

 

Распоряжение вносит  

министерство сельского хозяйства  

и продовольствия Ростовской области 



Z:\ORST\Rpo\0215r073.f17.docx 2 

Приложение 

к распоряжению 

Правительства 

Ростовской области 

от 15.02.2017 № 73 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидии на содействие достижению целевых показателей  

региональных программ развития агропромышленного комплекса на 2017 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование направления  Сумма, 

всего 

В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 
 

1 2 3 4 5 

1. На закладку, уход, установку 

шпалеры, раскорчевку 

виноградников 

32 935,60 27 007,2 5 928,40 

2. На закладку и уход  

за многолетними плодовыми и 

ягодными насаждениями, 

садами интенсивного типа 

42 094,60 34 517,6 7 577,00 

3. На поддержку рисоводства 111 512,20 91 440,0 20 072,20 

4. На поддержку элитного 

семеноводства 

231 531,20 189 855,6 41 675,60 

5. На возмещение части 

процентной ставки по кратко-

срочным кредитам (займам), 

полученным до 31 декабря 2016 г., 

на цели развития подотрасли 

растениеводства 

180 308,50 150 016,7 30 291,80 

6. На возмещение части 

процентной ставки по кратко-

срочным кредитам (займам), 

полученным до 31 декабря 2016 г., 

на цели развития подотрасли 

животноводства 

50 774,40 42 549,0 8 225,40 

7. На возмещение части 

процентной ставки по кратко-

срочным кредитам (займам), 

полученным до 31 декабря 2016 г., 

на цели развития подотрасли 

молочного скотоводства 

19 093,20 15 408,2 3 685,00 



Z:\ORST\Rpo\0215r073.f17.docx 3 

1 2 3 4 5 

8. На возмещение части 

процентной ставки по кратко-

срочным кредитам (займам), 

полученным до 31 декабря 2016 г., 

на закупку сельскохозяйственного 

сырья для первичной и (или) 

последующей (промышленной) 

переработки продукции 

растениеводства и (или) 

животноводства, и (или) 

молочного скотоводства 

54 709,90 44 862,1 9 847,80 

9. На возмещение части 

процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным 

и краткосрочным кредитам, 

полученным до 31 декабря 2016 г. 

малыми формами хозяйствования 

80 471,20 63 156,9 17 314,30 

10. На возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаро-

производителей на уплату 

страховой премии, начисленной 

по договору сельскохозяйственного 

страхования в области 

животноводства 

7 920,40 6 494,7 1 425,70 

11. На возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаро-

производителей на уплату 

страховой премии, начисленной 

по договору сельско-

хозяйственного страхования  

в области растениеводства 

190 043,50 155 835,7 34 207,80 

12. На поддержку сельско-

хозяйственного производства 

по наращиванию маточного 

поголовья овец и коз 

60 227,90 49 386,8 10 841,10 

13. На поддержку тонкорунного и 

полутонкорунного овцеводства 

10 609,80 8 700,0 1 909,80 

14. На содержание товарного 

маточного поголовья крупного 

рогатого скота мясных пород и 

их помесей 

115 780,50 94 940,0 20 840,50 

15. На поддержку племенного 

животноводства 

 

256 038,90 209 951,9 46 087,00 



Z:\ORST\Rpo\0215r073.f17.docx 4 

1 2 3 4 5 

16. Гранты на поддержку 

начинающих фермеров 

237 210,40 194 512,5 42 697,90 

17. Гранты на развитие семейных 

животноводческих ферм 

150 596,40 123 489,0 27 107,40 

18. Гранты на развитие 

материально-технической базы 

сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов 

33 771,30 27 692,5 6 078,80 

 Итого 1 865 629,9 

 

1 529 816,4 

 

335 813,5 

 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко 
 


